Редакция публичной оферты вступает в силу и действует с «23» июня 2022 года

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
на уплату добровольного целевого взноса в школу танцев «ТОП ХОП»

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация спортивных танцев, брейкинга и акробатики Иркутской области» в лице президента Гончарова Никиты Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Федерация», публикует настоящее предложение заключить соглашение об уплате целевого взноса (далее – Соглашение) между Федерацией и Представителем ученика Школы танцев «ТОП ХОП».
1. Предмет Соглашения
1.1. [bookmark: _Ref80869038]Представитель ученика в качестве добровольного невозвратного ежегодного целевого взноса передает Федерации собственные денежные средства на создание костюмной базы Школы танцев «ТОП ХОП» (далее по тексту Школа), а также на приобретение оборудования, спортивного инвентаря и покрытие расходов Школы на участие в концертах, мастер-классах, соревнованиях, иных мероприятиях. Представитель ученика уплачивает целевой взнос 1 (один) раз в течение учебного года в период с «01» сентября по «31» декабря каждого учебного года (в период действия Договора) или в течение 60 (шестидесяти) дней после заключения Договора в размере 3000 (три тысячи) рублей.
1.2. Федерация предоставляет костюмы для выступлений Представителю ученика (за исключением формы для занятий) на открытых уроках, отчетных концертах и иных мероприятиях (по усмотрению Федерации).
1.3. [bookmark: _Ref100313671]Заключение настоящего Соглашения производится путем присоединения Представителя ученика к настоящему Соглашению в целом, без каких-либо условий, изъятий и оговорок.
1.4. [bookmark: _Ref104200868]Настоящее Соглашение считается заключенным с момента внесения Представителем ученика взноса, указанного в п. 1.1 настоящей Оферты, строго через администратора Школы либо по банковским реквизитам Федерации, указанным на сайте Школы (https://tophopdance.ru), либо непосредственно через сайт Школы. Представитель ученика соглашается с условиями заключения Соглашения, изложенными в настоящей Оферте.
1.5. В соответствии со ст. 434, 437 Гражданского кодекса РФ настоящая Оферта является равносильной соглашению, подписанному сторонами, имеет юридическую силу и действительна в электронном виде.
1.6. По желанию Представителя ученика Соглашение может быть заключено в письменном виде путем его составления в 2 (двух) экземплярах, подписанных обеими Сторонами.
1.7. Настоящее Соглашение действует с момента акцепта настоящей Оферты Представителем ученика (п. 1.4 Оферты).
2. Права и обязанности Сторон
[image: C:\Users\user\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.MSO\C78292AC.tmp]
 Страница 1 из 2
2.1. Федерация обязуется:
2.1.1. С момента заключения настоящего Соглашения предоставлять Представителю ученика костюмы для выступлений ученика (предоставляемый костюм для выступления не зависит от суммы внесенных средств, новизны и предпочтений ученика). Для личного использования Представителя ученика или ученика костюм не предоставляется.
2.2. Федерация имеет право:
2.2.1. Изменять условия настоящей Оферты в одностороннем порядке, которые вступают в силу по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента опубликования новой Оферты на сайте Федерации (https://tophopdance.ru). Действие настоящего подпункта не распространяется на уже оплаченные Представителем ученика взносы.
2.2.2. Расторгнуть настоящее Соглашение в случае невыполнения Представителем ученика своих обязательств по Соглашению.
2.3. Представитель ученика обязуется:
2.3.1. Своевременно в сроки, указанные в п. 1.1 настоящего Соглашения, вносить ежегодный взнос по реквизитам Федерации, указанным в настоящем Соглашении.
2.4. Представитель ученика имеет право:
2.4.1. Пользоваться костюмами для выступлений в Школе.
3. Финансовые взаимоотношения
3.1. Все костюмы и атрибуты, приобретенные за счет ежегодных целевых взносов, являются собственностью Федерации.
3.2. Возврат ежегодного целевого взноса не производится.
3.3. В случае несвоевременной оплаты целевого взноса в сроки, указанные в п. 1.1 настоящей Оферты, а также сборов на приобретение/пошив танцевальных костюмов Федерация имеет право отказать Представителю ученика в предоставлении костюмов на концерт, что может послужить причиной для отказа ученику в участии в отчетном концерте без возврата стоимости занятия или месячного абонемента Школой.
4. Ответственность Сторон
4.1. Представитель ученика несет материальную ответственность за порчу костюмов и иного имущества Федерации за исключением естественного износа указанного имущества.
4.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне разумного предвидения и контроля Сторон, Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным или частичным исполнением Соглашения во время действия таких обстоятельств либо их последствий.
4.3. Споры и/или разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Прочие условия
5.1. Во всем ином, что не предусмотрено Соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Договора и нормами действующего законодательством Российской Федерации.
[image: C:\Users\user\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.MSO\C78292AC.tmp]Страница 1 из 2

Страница 1 из 2
image1.png
£y
£% Tonxon